
Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Middelburg; 

Gelet op artikel 9.5 lid 1 Omgevingswet; 

Overwegende dat 

a. Door het college op 12 november 2024 op een vijftiental percelen een voorlopig 

voorkeursrecht is gevestigd; 

b. De gemeenteraad op voorstel van het college op 30 januari 2025 voor een twaalftal 

percelen dit voorkeursrecht heeft bestendigd; 

c. Er voor een drietal percelen dus geen grondslag meer bestaat om het voorkeursrecht te 

continueren; 

BESLUIT: 

1. Het voorlopig voorkeursrecht voor de percelen kadastraal bekend als gemeente 

Middelburg, sectie T, nummers 2213, 2229 en 2231 in te trekken. 

Aldus besloten op 11 februari 2025, 

het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Middelburg, 

Aart van den Brink 


